ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции Порецкого района

с. Порецкое

30 сентября 2020 года                            №3

Председательствующий:

Васильев Л.Г. – глава Порецкого района, председатель совета.

Присутствовали члены комиссии:

Валяйкин В.Н., Волкова Т.Н., Гаранина Л.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Марискин А.М., Куртыгин В.А., Десятскова Е.С., Симакова Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации на территории Порецкого района Чувашской Республики

комплекса просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе

атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям (Докладчик: Янковский А.А.).

 1.1. Принять к сведению доклад.

 1.2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы (Захаровой И.А.,

Янковскому А.А.) актуализировать и систематизировать нормативные правовые акты

расположенные в разделе «Нормативные правовые акты органов местного самоуправления

Порецкого района» баннера «Противодействие коррупции».

Информацию об исполнении мероприятий представить в совет в срок: до 1 ноября 2020

г.

1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях

Анастасовского, Козловского сельских поселений (Докладчики: Десятскова Е.С., Симакова

Н.С.);

1.1. Принять к сведению доклады.

2.2. Главам сельских поселений рекомендовать:

2.2.1. в целях предоставления муниципальными служащими достоверных сведений о

доходах, расходах, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности и их семьи, в части наличия счетов в банке, поручить

служащим запросить в налоговом органе сведения о всех действующих расчетных счетах в

банках имеющихся на отчетную дату;

2.2.2. актуализировать и систематизировать нормативные правовые акты расположенные

в разделе «Нормативные правовые акты сельского поселения» баннера «Противодействие

коррупции», а также административные регламенты (утратившие силу регламенты убрать).

2.2. Главам Кудеихинского, Мишуковского сельских поселений рекомендовать

обеспечить своевременное и в полном объеме направление проектов нормативных правовых

актов в прокуратуру Порецкого района для дачи правовой оценки.

Информацию об исполнении мероприятий представить в совет в срок: до 30 ноября

2020 г.

Председательствующий                            Л.Г.Васильев